
 
 
 

1

 

Výzva k podání nabídek (dále jen „zadávací dokumentace“) na veřejnou zakázku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu s ust. § 38  zákona  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“ 

nebo „zákon“) a Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP  

Zadavatel: 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: příspěvková organizace územního samosprávného 

celku - § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb. 

Právní forma zadavatele:   příspěvková organizace 

Název zadavatele:   Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112 

Sídlo zadavatele:    Dr. M. Tyrše 112 

     Nový Bydžov 

504 01 

IČ:      00087751 

DIČ:      CZ00087751 
Osoba oprávněná jednat:   Mgr. Vladimír Blažej, ředitel 

 

 

 

Název zakázky: 

 

„Realizace úspor energie – zateplení budov školy (SŠTŘ Nový Bydžov) – 

stavební práce (dále jen „zakázka“)  

 

 

 

 

 

 

 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 



 
 
 

2

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ....................................................................................................... 3 

2  ZÁSTUPCE ZADAVATELE ......................................................................................................................... 3 

3  ÚDAJE O UCHAZEČÍCH ............................................................................................................................ 4 

4  VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................. 4 

5  SUBDODÁVKY ........................................................................................................................................ 7 

6  POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ UCHAZEČE .............................................. 7 

7  OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................................................... 12 

8  ZADÁVACÍ PODKLADY .......................................................................................................................... 12 

9  POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................ 12 

10  MÍSTO A DOBA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................. 14 

11  OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI .................................................................................................... 15 

12  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ....................................................................................................................... 15 

13  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................ 16 

14  SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................... 16 

 
 



 
 
 

 
3 

1  Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:   Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, 

Dr. M. Tyrše 112 

Sídlo zadavatele:  Dr. M. Tyrše 112 

     Nový Bydžov 

504 01 

IČ:      00087751 

DIČ:      CZ00087751 
Osoba oprávněná jednat:   Mgr. Vladimír Blažej, ředitel 

 

 

2  Zástupce zadavatele 

Název:     Centrum EP 

Sídlo:     Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČ:     712 18 840 

DIČ:     CZ 712 18 840 

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl Pr, vložka 863 

Osoba oprávněná jednat:  Ing. Klára Dostálová 

 

 

Kontaktní osoba:   Dana Vostřezová 

E-mail:     vostrezova@cep-rra.cz 

Telefon:    +420 724 762 096 



 
 
 

 
4 

3 Údaje o uchazečích 

Uchazeč je povinen vyplnit Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

 

4 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

4.1. Předmětem zakázky  je uzavření smlouvy podle § 9 zákona mezi zadavatelem  
a dodavatelem na dobu určitou, jejímž předmětem je realizace stavebních prací, při 
které dojde k zateplení zdiva u objektů ředitelství, tělocvična  
a stravovadlo. U řešených budov dojde k zateplení střech a k výměně stávajících 
dřevěných oken za plastová. Vnitřní omítky se upraví u okenních otvorů, parapetů  
a dveřních otvorů omítkou štukovanou. 

4.2. Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 7 
zadávací dokumentace), přičemž dílem se rozumí stavební i technologická část 
stavby provedená dle projektové dokumentace. Úplné  a bezvadné provedení všech 
stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů  
a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření 
apod.).  

4.3. Předmět zakázky je specifikován projektovou dokumentací (dále jen „PD“) 
vypracovanou Jiřím Černým, která je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace, 
položkovým rozpočtem v členění položek a s výměrami dle dokumentace stavby – 
výkaz výměr. K záměru byl vypracován Ing. Jindrou Novotnou (leden, 2010) 
energetický audit (dále jen „EA“ viz příloha č. 2), který definuje úsporná opatření, 
která budou v rámci zakázky realizována. Na základě těchto opatření byla vytvořena 
PD, která bude podkladem při plnění veřejné zakázky. Opatření daná EA budou 
plně respektována a splněna. 

4.4. Součástí předmětu zakázky je: 

4.4.1. zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 2 ks, 
a v datové podobě na datovém nosiči v počtu 2 ks (viz příloha č. 5),  

4.4.2. zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení 
díla, 

4.4.3. zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské 
sítě, 

4.4.4. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

4.4.5. účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  

4.4.6. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob  
a majetku, 



 
 
 

 
5 

4.4.7. likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 
poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech v platném znění. 

4.4.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,  

4.4.9. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí včetně požární ochrany  

4.4.10. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  

4.4.11. provedení přejímky stavby,  

4.4.12. zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu zakázky a platných 
v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o okolní  objekty  
a konstrukce stavby v blízkosti budov, kde budou prováděny stavební práce.   

4.4.13. Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly použitých plastových profilů, výztuh  
a ostatních komponent destrukční zkouškou. Zadavatel vybere na stavbě 1 Ks 
konkrétního okna nebo balkonové sestavy, dodavatel za dozoru zadavatele provede 
rozříznutí okna a zadavatel prověří správnost použitých komponentů, zda jejich 
kvalita a vlastnosti  odpovídají údajům zadaným v zadávací dokumentaci 
předložených v nabídce dodavatele. DodavateI provede na vlastní náklady opravu - 
výměnu tohoto jednoho okna nebo balkonové sestavy. 

4.4.14. Předložení certifikátu zdravotní nezávadnosti výrobku jako celku, vydaným státním 
laboratorním ústavem. 

4.4.15. průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty  
a doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  
a doplnění některých zákonů v platném znění, prohlášení o shodě, seznam 
doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky  
ve dvou vyhotoveních, 

4.4.16. dodání a montáž velkoplošného informačního panelu s důležitými údaji o prováděné 
stavbě dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v Operačním 
programu Životní prostředí, kapitola 6, (dále jen „Závazné pokyny“), zveřejněných 
na stránkách www.opzp.cz (viz příloha č.4 zadávací dokumentace), 

4.4.17. trvalá pamětní deska (viz Závazné pokyny a příloha č. 4 zadávací dokumentace). 

4.5. Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 44 odst. 4 zákona výkaz výměr 
požadovaných stavebních prací v elektronické podobě. Zadavatel doporučuje 
uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí PD  
a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek .  

4.6. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce akceptoval parametry navrhované 
v PD, zejména pak následující: 

4.6.1. Konstrukce oken a dveří:  
Maximální součinitel prostupu tepla (rámu, skla, celého okna/dveří).  
Požadavek na ventilaci  

4.6.2. Zateplovací systém stěn: 
Technické parametry izolantu (materiál, λ apod.). 



 
 
 

 
6 

Tloušťka izolantu 

4.6.3. Zateplovací systém střech (podlah): 
Technické parametry izolantu (materiál, λ apod.). 
Tloušťka izolantu 

4.7. Termín realizace a místo plnění veřejné zakázky 

4.7.1. Místem plnění zakázky jsou budovy na adrese Střední škola technická  
a řemeslná, Nový Bydžov, Dr.M.Tyrše 112 – výukové centrum Hlušice 1, 503 56  
(k. ú. Hlušice, č.p. 1 na st. parc. 5 a 199). 

4.7.2. Zadavatel předpokládá plnění veřejné zakázky v termínu od  října 2011 do srpna 
2013. 

4.7.3. Za den zahájení plnění zakázky je považován den, kdy dojde k protokolárnímu 
předání Staveniště, přičemž tento den nastane nejpozději 14 kalendářních dní  
po uzavření smlouvy o dílo.  

4.7.4. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel 
(prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek nebo řízení před UOHS) dojde 
k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky podle bodu 
4.7.2 nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu,  
po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. 

4.8. Klasifikace předmětu veřejné zakázky a předpokládaná hodnota předmětu veřejné 
zakázky: 

4.8.1. Klasifikace dle § 47 ZVZ - CPV 45214200-2 Stavební úpravy školních budov. 

4.8.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
Celková maximální hodnota části veřejné zakázky specifikované v rozsahu blíže 
specifikovaném v Příloze č. 3, jejíž součástí je i výkaz výměr  a v Příloze č. 5 této 
zadávací dokumentace vč. projektové/rozpočtové rezervy v Příloze č. 9 je 16 034 
229 Kč bez DPH. 
Celková maximální hodnota části veřejné zakázky specifikované v Příloze č. 4 této 
zadávací dokumentace je 14 635 Kč bez DPH. 
Celková maximální hodnota veřejné zakázky specifikovaná v Příloze č. 3, 4, 5 a 9  
je 16 048 864 Kč bez DPH. 
Projektová/rozpočtová rezerva ve výši 5 % (bez DPH) bude  odvozená z celkové 
hodnoty veřejné zakázky za práce specifikované v Příloze č. 3 a 5 této zadávací 
dokumentace. Tato částka rezervy se započítává do celkové ceny, slouží pro účely 
objednatele ve vztahu k řídícímu orgánu OPŽP jako jedna z podmínek nutných 
k nárokování (uplatňování) položkových vícenákladů (víceprací) ze strany 
objednatele, které jsou způsobilé do výše rezervy. 
 

 
Předpokládána celková hodnota zakázky, stejně jako předpokládané  ceny 
jednotlivých částí,  tak jak jsou specifikovány jsou maximální a nepřekročitelné.  

 
 

 



 
 
 

 
7 

5 Subdodávky 

Dodavatel musí akceptovat omezení subdodávek: „Maximální přípustný objem subdodávek 
na veřejnou zakázku může dosáhnout max. 15 % z objemu stavebních nákladů veřejné 
zakázky. Do limitu se nezapočítává dodávka výplní otvorů (vnější okna, dveře, prosklené 
stěny apod.). Za subdodávku je pro tento účel považována realizace dílčích zakázek 
stavebních prací jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení. .  
 
 

6 Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 

Uchazeči musí v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ZVZ  předložit pro splnění 
kvalifikačních předpokladů následující dokumenty. 

 

6.1 Základní kvalifikační předpoklady 

 
Základních kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ splňuje uchazeč: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus 
nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení  
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 



 
 
 

 
8 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku  
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  
v posledních 3 letech pracovali u zadavatele, 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií 
vyšším než 10 %. 
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů se dle § 62 odst. 2 ZVZ prokáže dodavatel 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
příslušné základní kvalifikační předpoklady a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  
 
 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání následujících profesních kvalifikačních předpokladů 
dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 54 zákona v prosté kopii. Splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů stanovených v § 54 
písm. a), b) a d) zákona. 

6.2.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže 
dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

6.2.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 
dodavatel předložením živnostenského oprávnění v rozsahu odpovídajícím předmětu 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  

6.2.3 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) zákona prokáže 
dodavatel předložením Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb.,  



 
 
 

 
9 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění 
pozdějších předpisů pro obor odpovídající a vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky - Pozemní stavby, pro osobu pověřenou vedením stavby. 

 

6.3 Jiné způsoby prokázání kvalifikace  

6.3.1. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu. Předloží-li uchazeč zadavateli Výpis  
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ, nahrazuje tento výpis 
prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle  § 53 odst. 1 písm. a) až 
j) ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 v tom rozsahu v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
zakázky. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

6.3.2. Systém certifikovaných dodavatelů  

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů podle § 134 ZVZ, který obsahuje náležitosti uvedení v § 139 ZVZ, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace uchazečem. Certifikátem nelze 
nahradit prokázání základní kvalifikace dle § 53 odst. 1 písm. k) a l) ZVZ.  

6.3.3. Zahraniční seznam dodavatelů 

Zadavatel v souladu s ust. § 143 ZVZ přijme výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“) popřípadě zahraniční 
certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského 
prostoru nebo v jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropským 
společenstvím nebo Českou republikou, a to pouze v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis 
ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního 
seznamu nesmí být starší jak 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace.   

 

6.4 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
podle ustanovení § 55 odst. zákona. Za tímto účelem dodavatel předloží:  

6.4.1 podle ust. § 55 odst. 1 písm. a) zákona pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Pojistná 
smlouva musí být účinná po celou dobu realizace zakázky.  

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží kopii 
pojistné  smlouvy  na tento druh pojištění. 

 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: 
Limit pojistného plnění ve smyslu § 28 zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě 
v platném znění  musí být minimálně 19 000 000,- Kč. Dodavatel předloží kopii  
pojistné  smlouvy případně pojistného certifikátu, z jehož obsahu bude zřejmé 
splnění požadavku zadavatele.  



 
 
 

 
10 

 
V případě, že nabídka bude podávána více dodavateli společně jako společná 
nabídka podle § 51 odst. 6 zákona, musí pojistná smlouva pokrývat případnou 
škodu způsobenou kterýmkoliv dodavatelem v rámci takového konsorcia. Tato 
skutečnost musí vyplývat z předložené smlouvy a zadavatel bude mít právo na 
plnou výši pojistného plnění do výše 19 miliónů Kč/rok v případě škody způsobené 
kterýmkoliv dodavatelem v rámci konsorcia. 

6.4.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 55 odst. 1 písm. c) zákona, a to předložením 
údajů o obratu dodavatele v posledních 3 účetních obdobích s ohledem na předmět 
veřejné zakázky (stavební práce).  

 
Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží čestné 
prohlášení o výši obratu za stavební práce, které musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  z jehož obsahu bude zřejmé splnění 
tohoto požadavku zadavatele.  
 
Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: Minimální úroveň tohoto 
kvalifikačního předpokladu je zadavatelem stanovena na 16 000 000 Kč za každé  
z posledních tří účetních období. Jestliže uchazeč vznikl později, postačí, předloží-li 
údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

6.4.3 Dosáhl v posledních třech účetních obdobích kladný hospodářský výsledek v každém 
účetním období. 

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu a způsob prokázání: 
uchazeč předloží prostou kopii zpracované rozvahy podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu požadovaném finančním úřadem, podepsanou oprávněným zástupcem 
dodavatele. 
 

6.4.4 Dosáhl za poslední uzavřené účetní období minimální běžné likvidity vyšší než  
je hodnota 1,2 jednotek.  

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: uchazeč závazně použije 
formulář, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace. 

 
 

6.5 Technické kvalifikační předpoklady 

6.5.1 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ splňuje uchazeč, který: 
 

a) Realizoval v posledních pěti letech stavební práce obdobného charakteru 
(zateplení budov a výměna otvorových výplní); 

Způsob prokázání  vymezení minimální úrovně technických kvalifikačních předpokladů:  
Splnění technické kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží 
seznam (reference) minimálně 3 stavebních prací za poslední pět roků v rozsahu 
fakturované hodnoty minimálně 16 000 000,-  Kč pro každou stavbu přílohou 
tohoto seznamu musí být:  
 



 
 
 

 
11 

1. Osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla dodávka dodána 
veřejnému zadavateli 

2. Osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla dodávka dodána jiné osobě než 
veřejnému zadavateli 

3. Čestné prohlášení dodavatele, pokud byla dodávka dodána jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 
z toho  minimálně  2 osvědčení z těchto stavebních prací. Osvědčení musí 
obsahovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací  
a musí obsahovat údaj o tom, zda tyto stavební práce byly provedeny řádně  
a odborně. 
 

b) Je držitelem certifikátu systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 a certifikátu 
z hlediska ochrany životního prostředí ČSN EN ISO 14001 vydaný podle českých 
technických norem akreditovanou osobou. 
Splnění technické kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží 
kopie certifikátu systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001 a certifikátu z hlediska 
ochrany životního prostředí ČSN EN ISO 14001 vydaný podle českých 
technických norem akreditovanou osobou. 

 

6.6 Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá uchazeč doklady 
prokazující kvalifikaci v prosté kopii. 

 
6.7 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis  

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 
6.8 Pokud má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem je podána společná nabídka, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1písm. a)  a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ  v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. Dodavatelé jsou zároveň povinni předložit zadavateli smlouvu, 
ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou 
zavázáni společně  
a nerozdílně po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání závazků 
vyplývajících z veřejní zakázky.  

 
6.9 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 

odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace  
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v 
takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele  
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 



 
 
 

 
12 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d).ZVZ. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 

7 Obchodní a platební podmínky 

Jsou uvedeny ve smlouvě o dílo v příloze č.7 zadávací dokumentace. 

8 Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy.  

 

8.1 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění : Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 
výukové centrum Hlušice 1, bude umožněna zájemcům v pracovní dny od 8,00 do 14,00  
po předběžné registraci u zástupce zadavatele (Ing. Dana  Vostřezová, vostrezova@cep-
rra.cz, 724 762 096) v souladu s ust, § 49 odst 5 ZVZ. . Prohlídka místa plnění není  
pro uchazeče povinná. 
 

8.2 Doplňující informace 

Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně 
nebo e-mailem zástupci zadavatele. Telefonické dotazy nemohou být akceptovány. 
Na internetových stránkách zástupce zadavatele (www.cep-rra.cz) si mohou uchazeči 
vyzvednout zadávací dokumentaci včetně všech příloh. 
Zástupce zadavatele přijme žádosti o dodatečné informace. Zástupce zadavatele poskytne 
dodatečné informace nejpozději do třech pracovních dní ode dne  doručení žádosti 
dodavatele. Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti doručí zástupce 
zadavatele i všem ostatním uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kteří byli vyzvání k podání nabídky. Zástupce zadavatele uveřejní dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, též způsobem jakým poskytl neomezený a přímý 
dálkový přístup k zadávací dokumentaci. 

9  Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

 Uchazeč je povinen v nabídce uvést informace a skutečnosti vyplývající  
ze zákona. 

 Uchazeč je povinen v nabídce dále uvést, které části veřejné zakázky  
a v jakém objemu má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům  
a uvést identifikační údaje každého subdodavatele. 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána 
oprávněným zástupcem uchazeče. 

 Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo 
zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky 
budou po spojení tvořit jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena 
přelepkou s razítkem. Strany budou očíslovány. 



 
 
 

 
13 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka 

uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně označena 

nápisem: „NEOTEVÍRAT - „Realizace úspor energie – zateplení budov školy (SŠTŘ Nový 

Bydžov) – stavební práce“  

 “ Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat 
oznámení podle § 71 odst. 6 zákona. 

 Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a v jedné kopii 
odpovídající originálu, tj. tato kopie bude taktéž odevzdána ve vytištěné, 
pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých 
listů a položkový rozpočet v elektronické podobě 2x na CD. 

 

9.1 Struktura podané nabídky 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře. 

 

9.2 Krycí list nabídky 
 
Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky, 
který tvoří Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace a chybějící požadované údaje do něj 
doplní. Takto vyplněný Krycí list nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

Celková nabídková cena uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady na splnění 
zakázky za celou dobu plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude stanovena 
jako cena „nejvýše přípustná“. 

 

9.3 Doklady prokazující kvalifikaci 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedené v článku 6 zadávací dokumentace. 

 



 
 
 

 
14 

9.4 Nabídková cena 

9.4.1 Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách  
v členění bez DPH, částka DPH, s DPH. Celková cena bude doložena nabídkovým 
rozpočtem, který dodavatel zpracuje formou položkového rozpočtu v členění dle 
výkazu výměr, který je součástí Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace (Projektová 
dokumentace) a součástí Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace (Specifikace 
prostředků povinné publicity) a součástí Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace 
(projektová dokumentace skutečného provedení díla) a Přílohy č. 9 
(projektová/rozpočtová rezerva). Takto vyplněné výkazy výměr budou součásti 
nabídky i v elektronické podobě. 

9.4.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 
překročit nebo změnit a nesmí překročit předpokládanou hodnotu zakázky.  

9.4.3 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné  
k realizaci díla vymezeného v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje  
i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

9.4.4 Nabídková cena rovněž zahrnuje cenu za vypracování dokumentace skutečného 
provedení stavby, na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, 
odvoz a likvidaci odpadů, náklady na skládky sutě a vybouraných hmot, náklady na 
používaní zdrojů a služeb až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování, 
výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné 
dopravní značení, náklady na schvalovací řízení, pojištění, daně, poplatky, ubytování, 
stravné a dopravu pracovníků, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi  
a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci zakázky. 

 

9.5 Návrh smlouvy o dílo 

Uchazeč vloží do nabídky podepsaný osobou oprávněn jednat jménem či za uchazeče  
návrh Smlouvy o dílo. Uchazeč není oprávněn návrh smlouvy upravovat, ale pouze doplní 
chybějící údaje, pokud se k němu vztahují. Návrh Smlouvy o dílo tvoří Přílohu č. 7 této 
zadávací dokumentace. 
 
 
 
 

10 Místo a doba pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 15. 9. 2011 v 15:00 hodin. Všechny nabídky musí být 
doručeny zástupci zadavatele do skončení lhůty pro podání nabídky. 
Nabídky se podávají na doručovací adrese zástupce zadavatele: 

 
Centrum EP 
Dana Vostřezová 
Soukenická 54 
500 03 Hradec Králové 



 
 
 

 
15 

 
Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně 
v pracovní dny od 8:30 do 11:30 hodin a od 12:30 do 15:00 v kanceláři zástupce zadavatele. 

Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas 
uvedený na dokladu o předání nabídky. 

Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 
přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu  
s § 71 odst. 6 zákona otevírány. 
 

11 Otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 16. 09. 2011 v 10:00 hodin v sídle 
zástupce zadavatele Centrum EP (Soukenická 54, Hradec Králové 500 03, č. místnosti 
N2.13). 
Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě zadavatele, zástupců o nichž tak stanoví 
zadavatel a členové  komise pro otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž nabídky 
byly řádně doručeny do konce lhůty (max. 1 zástupce za jednoho uchazeče). 
 
Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu dodavatele, doloží tuto 
skutečnost pouze výpisem z obchodního rejstříku dodavatele (případně obdobnou listinou 
prokazující složení statutárního orgánu dodavatele) a předložením občanského průkazu  
či jiného průkazu totožnosti; občanský průkaz předloží i dodavatel - fyzická osoba. Pokud  
se otevírání obálek zúčastní za dodavatele jiná pověřená osoba, předloží kromě výše 
uvedených dokladů též plnou moc udělenou osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Výše 
uvedené doklady budou předloženy v kopii, a nesmějí být (kromě oficiálních průkazů 
totožnosti) starší 90 kalendářních dnů. 
 
Hodnotící komise ustanovená v souladu se ZVZ postupuje při otevírání obálek s nabídkami 
v souladu s ust. § 71 a násl. ZVZ. Nejprve budou postupně otevřeny obálky všech 
dodavatelů, kteří podali nabídku ve lhůtě, a to v pořadí, jak byly nabídky doručeny. 
Po otevření každé obálky komise pro otevírání obálek provede kontrolu úplnosti nabídky 
a po provedení kontroly úplnosti sdělí komise přítomným dodavatelům identifikační údaje 
dodavatele a informaci o tom, zda jeho nabídka splňuje požadavky podle § 71 odst. 8 ZVZ 
ZVZ a nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 
 
 

12 Hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1, písm. 
b) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH.  
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny, nabídky seřadí  
od nejnižší po nejvyšší. 



 
 
 

 
16 

13 Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

13.1 Podmínky mající vliv na realizaci veřejné zakázky. Dodavatel je povinen dodržovat 
následující: 

13.1.1 práce budou převážně prováděny za provozu školy,  

13.1.2 práce, které znemožňují užívání výukových prostor školy (např. výměna oken apod.), 
je nutné provádět pouze v období prázdnin, 

13.1.3 budou prováděny úklidové práce v průběhu výstavby, zakrývání vybavení tříd, 
učeben a kanceláří, opatření pro zabránění šíření prachu a hluku (zástěny) 

13.1.4 neobtěžovat okolní bytovou zástavbu hlukem, zápachem, světlem, prachem apod. 

13.1.5 nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích a svátcích po celý den, 
ve všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin 

13.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených  
v zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

13.3 Informace o subdodavatelích uvede uchazeč v příloze nabídky, která je přílohou 
návrhu smlouvy o dílo. 

13.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem o 
veřejných zakázkách. 

13.5 Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

13.6 Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace  
o zadání veřejné zakázky. 

13.7 V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dojde ke změně  
k jakékoliv změně v kvalifikaci, která by znamenala nesplnění kvalifikace, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli oznámit a 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v potřebném rozsahu.  

13.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče 
z veřejně dostupných zdrojů. 

13.9 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při finanční kontrole. 

13.10 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

13.11 Zadávací lhůta dle § 43 ZVZ  činí 90 dnů.  

14 Seznam příloh 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Energetický audit na CD 

Příloha č. 3: Projektová dokumentace na CD 

Příloha č. 4: Specifikace prostředků povinné publicity 



 
 
 

 
17 

Příloha č. 5: Formulář k ocenění zpracování projektové dokumentace skutečného provedení 

díla 

Příloha č. 6: Formulář k prokázání výše likvidity 

Příloha č. 7: Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 8: Územně plánovací informace 

Příloha č. 9: Formulář k projektové/rozpočtové rezervě 

 

 

 

V Hradci Králové dne 30. 08. 2011 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Ing. Klára Dostálová 

zástupce zadavatele 


